

Fartfylld katastroffars på Lilla Teatern/Jaakko Saariluoma ohjaa Lilla Teaternin farssiuutuuden

Pressmeddelande/tiedote 11.1.2019



Den franska pjäsförfattaren **Florian Zellers** fars [Ens lite lugn i huset](#) (*Une Heure de tranquillité*, 2013) inleder Lilla Teaterns vår 2019. Pjäsen handlar om familjefadern Marcus (**Max Forsman**) som bara vill ha lite lugn och ro i sitt hem för att njuta av en jazzskiva som han äntligen hittat på ett lopptorg efter flera års sökande. Men just den dagen verkar det vara så gott som omöjligt: hans hustru vill föra en uppriktig diskussion om kommunikationen i deras relation, hans sons identitetskris behöver lösas, hans älskarinna dyker upp med sina samvetsqual, han får besök av sin nya granne som inte vill gå hem... Lägg ännu till en liten renovering som går helt ur styr och katastrofen är ett faktum.

"Det är jätteroligt att få jobba på legendariska Lilla Teatern med ett superbt gäng! Och speciellt roligt att få jobba med något roligt på svenska. Det svenska språket lämpar sig på något sätt extra bra just för komedi. Pjäsen har mycket hög igenkänningsfaktor, där vi alla kan känna igen oss själva eller någon närstående på något plan. Och Marcus egoism, som är typisk för vår nutid, gör den aktuell", berättar regissören **Jaakko Saariluoma**, bekant från ett flertal inhemska tv-program, filmer och teaterproduktioner.

Prisbelönte Zeller (född 1979) är en av Europas hetaste pjäsförfattare just nu och hans verk har översatts till flera språk. Den engelska tidningen The Guardian utsåg Zeller till vår tids intressantaste pjäsförfattare år 2016. Pjäsen *Ens lite lugn i huset* har även filmatiserats med originalnamnet (Frankrike, 2014).

Förutom Max Forsman får vi se ett stjärnspäckat gäng på Lillans scen bestående av fader och son **Robert** och **Wilhelm Enckell**, som får sällskap av **Sixten Lundberg**, **Pia Runnako**, **Åsa Wallenius** och **Fabian Silén**. Föreställningen rekommenderas från 12 år och uppåt, samt textas på finska och svenska. Den finländska urpremiären äger rum den 2 februari.

Jaakko Saariluoma ohjaa Lilla Teaternin farssiuutuuden

Lilla Teaternin kevätkauden avaa palkitun ranskalaiskirjailijan **Florian Zellerin** farssi *Ens lite lugn i huset* (*Une heure de tranquillité*, 2013). Näytelmä saa Suomen kantaesityksensä 2. helmikuuta, ja sen ohjaa Lilla Teaternissa ensimmäistä kertaa vieraileva, armoitettu komedian taituri **Jaakko Saariluoma**.

Näytelmä kertoo Marcuksesta (**Max Forsman**), joka on suunnitellut viettävänsä rauhallisen aamupäivän kotona nautiskellen ja kuunnellen uutta, kirpputorilta löytämäänsä unelmien jazz-levyä. Koko maailma vaan tuntuu asettuvan suunnitelmaa vastaan.

Hän toivoisi vain tunnin oma aikaa rauhassa, mutta juuri silloin huomiota vaativat sekä vaimo, poika että rakastajar ja sitkeä naapuri. Rauhallinen aamupäivä uhkaa muuttua painajaiseksi tai vähintäänkin putkiremontiksi.

”On todella hauskaa saada työskennellä legendaarisessa Lilla Teaternissa mahtavan porukan kanssa! Ja erityisen kivaa on tehdä jotain hauskaa ruotsiksi. Ruotsin kieli sopii jotenkin erityisen hyvin juuri komedialle. Teoksen hahmoihin on todella helppoa samaistua ja Marcuksen itsekyys, joka on niin tyyppillistä nykyajassamme, tekee siitä ajankohtaisen” kertoo ohjaaja Jaakko Saariluoma, tuttu monista kotimaisista tv-ohjelmista, filmeistä ja teatterituotannoista.

Palkittu Zeller (s. 1979) on yksi Euroopan kuumimmista kirjailijoista juuri nyt ja hänen teoksiaan on käännetty monelle kielelle. Englantilainen sanomalehti The Guardian nimesi Zellerin aikamme kiinnostavimmaksi kirjailijaksi vuonna 2016. Näytelmästä on myös tehty elokuva alkuperäisnimellä *Une Heure de tranquillité*, Ranskassa 2014.

Max Forsmanin lisäksi Lillanin lavalla nähdään nimekkäitä näyttelijöitä kuten **Pia Runnako, Sixten Lundberg, Åsa Wallenius, Fabian Silén** sekä isä ja poika **Robert** ja **Wilhelm Enckell**. Esitystä suositellaan 12-vuotiaasta ylöspäin ja se tekstitetään suomeksi. Suomen kantaesitys on 2.2.

[Ens lite lugn i huset](#) -ensi-ilta 2.2.2019 Lilla Teaternissa (Yrjönkatu 30)

Biljetter/liput 34 €

Fredrik von Koskull Marknadsföring & PR / Lilla Teatern fredrik.von.koskull@lillateatern.fi